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Anotace

Shrnutí:

Cílem práce je vytvoření přehledu o možnostech financování sportovního klubu,

který má formu občanského sdružení. Práce je rozdělena na tři základní části.

V teoretické části jsou popsány metody, způsoby a teoretická východiska, které

jsem při tvorbě přehledu použila nebo z nichž jsem čerpala. Analytická část je

zaměřena na jednotlivé analýzy, které byly prakticky využity na SK Krč Altron.

Obsahem syntetické části diplomové práce je marketingový plán SK Krč Altron,

návrh dalších možností financování a rozšíření aktivit klubu.

Shrnutí v anglickém jazyce:

The aim of the study is creation of a list, where are described possibilities of

financing sports club, which is in form of civic association. The study is

divided into three parts. Theories and ways which I used in the process of

creation of a list are described in the theoretical part. The analytical part is

focused on specific analyses which were utilized practically in SK Krč Altron.

Marketing plan and proposals of further possibilities of financing and

expansion of club activities is content of the syntetical part of the study.
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1. Úvod

Ve své diplomové práci se chci zabývat efektivním hospodařením sportovního klubu

se zaměřením na softball a baseball. Hlavním cílem je vytvořit návod pro nově

vznikající sportovní kluby týkající se podmínek založení a fungování občanského

sdružení a možností financování sportovního klubu.

Důvodem k výběru tohoto tématu bylo hned několik - jedná se o sportovní odvětví,

které se dynamicky rozvíjí a získává oblibu mezi stále větší skupinou obyvatel.

Přibývají stále nové sportovní areály a kluby. Softball a baseball již není od roku

2012 olympijským sportem, přesto ve většině evropských zemích existují ligové i

nůstrovské soutěže, hráči a hráčky se této fyzické aktivitě věnují cíleně, tvrdě trénují

pro dosažení lepších výkonů a provozují ji na různých výkonnostních úrovních.

Softball i baseball lze rozhodně považovat za aktivní způsob trávení volného času.

Dalším důvodem mého výběru je skutečnost, že se v tomto sportovním odvětví

pohybuji několik let, jsem také předsedou občanského sdružení a tak vím, že

informace o možnostech financování sportu jsou neúplné a nepřehledné.

Pro svou diplomovou práci jsem si vybrala největší softballový a baseballový klub

v ČR - SK Krč Altron. Ačkoliv má klub propracovaný členský program a sponzorské

balíčky, přesto lze vysledovat určité momenty, zejména rozšíření nabídky služeb

a program na rozšíření členské základny, které by zasluhovaly větší pozornost a

důkladnější plánování.

Zamýšlím vytvořit plán na základě sestavení a využití nejrůznějších analýz a studií, a

to od výzkumu zákazníka přes studii konkurence až po SWOT analýzu a mnoho

jiných analýz. Rád bych docílila toho, aby návrhy, které v plánu budou, byly

podloženy seriózním výzkumem.

Hlavní cíl mé práce, tedy tvorba návodu sloužícímu ke snazšímu fungování

občanského sdružení, by měl být unikátní dokument, který v současné době softballu

a baseballu chybí. Měl by obsahovat analýzu současného prostředí, ve kterém kluby

fungují. Na příkladu SK Krč Altron by měl ukázat pozitivní a negativní stránky

- 7-

pomocí SWOT analýzy a také zvolení vhodné marketingové strategie, která slouží

k dosažení stanovených cílů. Konečně by se měl dotýkat návrhů na změny v souladu

s předchozími částmi.

Budu usilovat o to, aby závěry mé diplomové práce byly využitelné v praxi, tedy aby

i jiná občanská sdružení mohla aplikovat poznatky na své kluby, případně na takový

typ, které se sice zabývá jiným sportem, ale svou podstatou je to sport softballu a

baseballu příbuzný.

Co se týče samotných opatření, ráda bych tuto práci zaměřila hlavně na zvýšení

příjmů občanských sdružení. Může se jednat o doplňkové možnosti financování

oproti klasickým členským příspěvkům, které obvykle tvoří největší část příjmu

občanských sdružení, jako je například rozšíření nabídky služeb i na jiné sporty než

je softball a baseball. Nebo se lze zaměřit naopak na rozšíření členské základny

pomocí propagace sportovního odvětví, která by zvětšila zájem o provozování takové

sportovní aktivity. A konečně se může jednat o zavedení průběžných činností, jako

příprava zábavních akcí, navázání na pokračování současných projektů a u nabídky

nových služeb tvorbu reklamní kampaně.
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2. Cíle a úkoly

Cílem této diplomové práce je vytvořit návod, který by přehledně popisoval možné

zdroje financování pro občanské sdružení se sportovním zaměřením. Zároveň je

mým cílem vytvořit marketingový plán konkrétního klubu, popsat a zanalyzovat

prostředí, ve kterém sdružení fungují, charakterizovat možné členské a sponzorské

programy.

Úkoly práce

Z cíle práce vyplývá mnoho dílčích úkolů:

1. Nejprve budu hledat východiska z teorie ve skriptech, učebnicích a v publikacích o

financování sportovních klubů.

2. Následně zanalyzuji prostředí neziskového sektoru v České republice a představím

konkrétní sportovní klub SK Krč Altron.

3. Dalším krokem bude analýza SK Krč Altron: marketingový plán,finanční analýza,

analýza konkurence, analýza spotřebitele a SWOT analýza.

4. Posoudím výsledky jednotlivých analýz a na jejich základě navrhnu jejich řešení,

případně vylepšení stávající situace
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3. Metodologie

Jedná se o případovou studii, kdy provedu rozbor stavu, vývoje a interakcí SK Krč

Altron s prostředím. Z pozorování těchto vztahů, případně sledování externích a

interních faktorů, vznikne výsledné doporučení.

3.1. SWOT analýza

Ustáleným termínem pro celkovou analýzu vnějších a vnitřních činitelů se stala tzv.

SWOT analýza, která je vlastně kombinací analýzy S-W a 0-T. Tato analýza lze

v jistých úpravách uplatnit v jakékoliv organizaci.

S-W analýza

Stanovení cílů organizace musí být v souladu s rozborem vnitřních činitelů.

Nástrojem takového rozboru je tzv. S-W analýza (podle anglického "Strengths and

Weaknesses Analysis"), která spočívá v přesném vymezení silných a slabých míst

organizace. Výsledky této analýzy ovlivňují zásadním způsobem další rozhodovací

procesy spojené s řízením marketingové činnosti - stanovení cílů, rozmístění zdrojů

a každodenní činnost. 1

0-T analýza

0-T analýza je rozbor vnějších činitelů, které představují příležitosti a ohrožení

dalšího rozvoje organizace, bývá označován jako tzv. 0-T analýza (z anglického

"Opportunities and Threats Analysis"). 0-T analýza umožňuje rozlišit atraktivní

příležitosti, které skrývá trh a které mohou podniku přinést výhody nad ostatními

účastníky ekonomické soutěže. Současně také nutí k zamyšlení nad problémy,

kterým bude firma čelit ve více či méně vzdálené budoucnosti. 2

1) HORÁKOVÁ Iveta Marketing v současné světové praxi, Praha: GRADA, 1992. 368 s. ISBN 80-
85424-83-5, strany 46 - 50

2) KINNEAR, Thomas C. - BERNHART, Kenneth L. Princip/es oj Marketing, Illinois: Scoty,
Foresman and Company, Glenview, 1986. ISBN 87-70202-21-2
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3.2. Analýza situace

Při vytváření marketingové strategie je třeba analyzovat situaci, ve které se klub

nachází. Žádná organizace není oddělená od okolí, ale je součástí prostředí, kde je

mnoho okolních subjektů, které jsou s klubem či spolkem v různém vztahu, tudíž

formulovaná marketingová strategie musí vycházet z reálných podmínek okolí

organizace.

Spolupracující okolí

Jde o veškeré právnické a fyzické osoby, které jsou ochotny se bezúplatně či

za úplatu podílet na realizaci jednotlivých cílů. Jde o dobrovolné pracovníky,

o pracovníky v určitém pracovním poměru, investory, dodavatele, finanční

analytiky, právnické či účetní firmy v konzultantské pozici apod.

Konkurenční okolí

V tržním prostředí sportu je důležité mít informaci o konkurenci. Důležité je

sledovat a sbírat informace o společnostech a organizacích, pohybujících se

ve stejné obchodní činnosti.

Ekonomické okolí

Stav ekonomiky může velmi výrazně ovlivnit vývoj sportovní organizace.

Účastníci určitého trhu ve sportu musí analyzovat současnou ekonomickou

situaci a usuzovat z této situace, jaké efekty to může přinést jejich sportovní

organizaci. Jestliže firmy, které stojí o partnerství se sportovní organizací,

nedokáží plnit finanční závazky, lze uplatnit plnění materiální.

Politické okolí


[…]


IV.
Finanční prostředky získané v minulých 2 letech

1. ze státního rozpočtu

2. z rozpočtu hl.m. Prahy

3. z rozpočtu MČ Praha 4

4. z jiných státních nebo obecních zdrojů

Prohlašuji, že všechny uvedené údaje a skutečnosti uvedené v žádosti a přílohách jsou
pravdivé:

v ........... ................ dne .... ............ .

razítko a podpis oprávněného žadatele

Příloha č. 3

ODDÍL BASEBALLU - družstvo žáků

registračnllist

Žádáme rodiče o řádné vyplněni všech údaj u na registračním listě. K registraci je třeba přiložit 2
fotnorafíP- pascvého formátu.

• ••
Jméno hráče Příjmení

Místo narození Rodné číslo

ADRESA: PSČ .......................... .

Telefon domů:

ŠKOLA: ..................... ............... .. ........... .... Adresa

Spojení na rodiče nebo zákonné zástupce:

Z, r:1fs~náni (obr.•/ · .... .......... .. ................. .. firma· te!ef:m: ...................... ..

Matka • J:nént: a pt'ljr:wní: .............. ............... ......... .................... ..

Z :n€.sJn.\r:í {ob::·): .............. .. ....... . ... . ........ frma: ................... ...... ............... telefon: .. .. ........ ..... ..... ..

SOUHLAS rodičů

5-::..hles 'm, :,:b~· rr.Cij syn hrá; basebail. a zároveň S'iým rc:Jpise;;-, potvrzu) a zav<>zuji se, že bas!lt:a il::>vý
mater'á! z;;::>úji'P.rý oddílem Kr!: />, trcn K•č vrát:m ve star.oJ&nou dot.J nebo ihr.ed ~o ukončení činnost'
méh·J s1~13 'I od<fle.
S-..•Jh1'1Si:;; t tm, : t.y roo:ln~ čtslo mé SJf''l bylo využit:J pro potřeby evidence členské základny ČSTV.

Podpis hrál':e ... ....... .. ........... .......... ..

Pntvrz;::r.i zdra<mtni zpúsohilosti lékařem:

Příloha č. 4

Trenérská smlouva

Sokol Krč Altron - baseball, softball
V zahradní čtvrti 24
142 00 Prat1a 4
IČO: 60445190
DIČ : 004-60445190
(dále jen klub)

a

pan:.
rodné č.

trva'é bydliště :
(dále jen trenér)

uzavírají tuto
trenérskou smlouvu

'Trenér se za;:azujs vykonávat ve prospěch klubu trenérskou činnost v pozici ... .... .. ... .... ... ... .. .... ... . .

Trenérská činnost bude vyk0návána během roku ...... ... .... .. ..... .. . .. dle rozpisu sportovní činnosti

Trenér je na základě ·mitřní směrnice klubu • Trenérská kvalifikace" zařazen do skupiny , . . . . . . . . .

Za trenérsko:J činnost v u·1edeném období (rok .. .. ... .. ...... ) náleží trenérc.vi smluvní odměna ve
·:)~ i ... .... ..... ... .. Kč btt:>. Této odměna bude vyplácena na základě Dohody o provedeni práce.

Tat0 dohoda byla sepsána ve dvo;J vyhotoveních, z nichž. jedno převza~ trenér a druhé !'lub.

1/ Pr;:~ze dne ...... ... .. .. . ..

trenér klub

Příloha č. 5

BČERSTVE i
PRAŽSKÝ BASEBALLOVÝ TÝDEN
22.- 26.6.2004

JlLTRO I

SPOLEH LIVÁ RESEN Í PRO ŽIVOT

-...
'
~--. .: PIVO
;"""·· -
(··... j .
~_:__: __ lL=.,._·_· -

Příloha č. 6

AREÁL SK KRČ ALTRON

Pálkařská 225, Praha 4 - Krč

VÍCEÚČELOVÁSPORTOVNÍHALA

Přnoha č. 7

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

žadatel .............................................. ............. ......... .... ....... .......... .. . .

prohlašuje,

že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo proti němu nebylo zahájeno
konkurzní řízení nebo vyrovnací řízení nebo není v likvidaci dále, že žadatel nemá
v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky a nebyl (nebo člen jeho statutárního
orgánu) pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí
s předmětem činnosti uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin
proti majetku, který byl v posledních třech letech disciplinárně
potrestán podle zvláštních předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud
tato činnost souvisí s předmětem poskytovaného příspěvku, a že nemá
nevyrovnané závazky vůči městské části Praha 4, státnímu rozpočtu, finančnímu
úřadu , zdravotní pojišťovně nebo správě sociálního zabezpečení.

V ...... .... ........... ... ...... ....... ...... .. ... . dne ................ ............. ................. . .

Podpis statutárního orgánu nebo jím zmocněného zástupce žadatele:

Příloha č. 8

Záštitu

primátora hlavního města Prahy

tlllá27. ~ tumaje

!Pra~sÁj basebaffouj ljrkn
!Prague 23ase6aff7Jl)eeÁ

pof4114njm Sl( 7(fl )4úron- &ue6aa e'l soft6al1
w tf111Cfr 24. - 28. """"' 2008

přejímá

Pavel B É M
primátor

114?nlze tlne 26. ufí 2007

Příloha č. 9
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legenda:

pfis1avba .mzamr haly
r·-·- lllévajk:f budDvy 8l1llllu
u~ ploc:hyaleně
r:- komunikaoe, parkoviiitj

Ci::J pkJchy pro pěli. parter
L._l tribuna

směr pffjezdu do araélu
vstup do objektu
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s itu ace 1:500
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