Posudek vedoucího práce

PhDr. Vladimír Süß, Ph.D.

Diplomová práce Elišky Pojerové – Černé „**Financování sportovního klubu**“ je zpracována na 85 stranách textu a 16 stranách textu. Z formálního hlediska je členěna do 8 kapitol a použité literatury. Seznam použité literatury obsahuje 15 publikací. Vzhledem k charakteru práce se jedná o počet dostatečný.

Z obsahového hlediska nemám k práci větší výhrady, teoretická část je zpracována věcně a přehledně. Analytická část práce je zpracována podle SWOT analýzy a dokumentuje financování sportovního klubu Sokol Krč. Práce je vhodně doplněna grafickým zpracováním výsledků a obrázky.

Z formálního hlediska práce neobsahuje větší pravopisné problémy, citace literatury v textu je podle platné normy Z formálního hlediska je přehled literatury zpracován nesprávně.

Práce splňuje požadavky na diplomové práce a **doporučuji ji k obhajobě.**

Otázky k obhajobě:

1. Jakým způsobem byly získány podklady pro SWOT analýzu financování Sokola Krč?
2. Lze tyto výsledky zobecnit na oddíly baseballu nebo softballu v ČR?
3. Patří Vámi sledovaný klub k dobře financovaným klubům v ČR nebo je spíše výjimkou v kategorii „méně populárních“ sportů?

Práci připouštím k obhajobě.

V Praze 8. 9. 2008

PhDr. Vladimír Süß, Ph.D.

Vedoucí práce